

KURIER Popularny

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Rok III Nr 182 (613)

Łódź, wtorek 8 lipca 1947 r.

CENA 3 ZŁ

Delegat ZSRR krytykuje propozycje francusko-brytyjskie

PO PARYŻU — GENEWA

terenem dyskusji W. Trójki nad planem Marshalla

Kto weźmie udział w drugiej konferencji paryskiej?

GENEWA (PAP). Na posiedzeniu europejskiej komisji gospodarczej poruszył delegat W. Brytanii minister Mc Neil, sprawę planu Marshalla. Mówca podkreślił, że — zdaniem rządu brytyjskiego — realizacja amerykańskiego planu pomocy dla Europy wymaga utworzenia specjalnej organizacji, gdyż europejska komisja gospodarcza nie mogłaby rozwiązać problemów, związanych z planem Marshalla.

Minister Mc Neil oświadczył, że dla realizacji planu Marshalla konieczna jest jedność, która prawdopodobnie stanowić będzie podstawę komitetu współdziałania, jaki zostanie powołany do życia na konferencji paryskiej.

Procedura europejskiej komisji gospodarczej utrudniłaby — zdaniem mówcy — rozwiązanie gospodarczych problemów Europy według planu Marshalla.

W odpowiedzi na oświadczenie

Strajk głodowy na Cyprze

LONDYN (PAP). — Agencja Reutersa donosi, że 11 tysięcy nielegalnych imigrantów żydowskich do Palestyny, osadzonych przez władze brytyjskie na Cyprze, ogłosiło 20-godzinny strajk protestacyjny przeciwko pogarszającym się wciąż warunkom życia w obozach.

Nasze stanowisko

W ubiegłą niedzielę odbyło się w Hiszpanii referendum, które ma być wyrazem opinii narodu hiszpańskiego w związku z mianowaniem się przez gen. Franco głową państwa. Informacje tego rodzaju mogą dziś tylko dziwić i oburzać wszystkich demokratów. Każdy w takiej sytuacji pyta: Jak to się dzieje, że dotychczas marionetka Hitlera i Mussoliniego znajduje się u władzy, że najemnik faszystowski, który utopił we krwi dążności demokratyczne Hiszpanii — może dotychczas rządzić i okłamywać świat pozorami poparcia własnego narodu?

Po zakończeniu wojny nie został usunięty z Hiszpanii. Państwu anglosaskim wygodniej było trzymać go przy władzy, ponieważ w tej sytuacji mógł on być powołnym narzędziem w przeciwieństwie do demokratycznego rządu powołanego z woli ludu. Ponieważ postawa i nacisk narodów antyfaszystowskich i demokratycznych był zdecydowany — w Organizacji Narodów Zjednoczonych podjęta została wreszcie uchwała, wzywająca wszystkie narody do zerwania z Hiszpanią gen. Franco stosunków dyplomatycznych.

Akt ten mógłby posiadać ważne znaczenie — jeżeli chodzi o likwidację siedliska faszystowskiego w Hiszpanii — gdyby zerwaniu stosunków dyplomatycznych towarzyszyła całkowita izolacja ekonomiczna faszystowskiego rządu i właściwa pomoc udzielona emigracyjnemu rządowi demokratycznemu. Dotychczas jednak Anglia i Stany Zjednoczone utrzymują poważne kontakty handlowe z tym krajem.

Sytuacja ta doprowadziła do takich następstw, że Franco, aby wytworzyć pozory zmian politycznych w Hiszpanii postanowił wprowadzić królestwo, a siebie mianować głową państwa. Dziś jeden z największych terrorystów politycznych świata urządza komedię z „referendum“. Niestety, w obecnych warunkach politycznych świata naród hiszpański musi prowadzić jeszcze nierówną walkę.

delegata brytyjskiego, przedstawił Związek Radziecki Zorin stwierdził, że Anglia i Francja, działając poza plebiscytem Związku Radzieckiego, chciały utworzyć w Europie specjalną organizację poza Organizacją Narodów Zjednoczonych. Ta nowa organizacja — stwierdził Zorin — nie miała innego celu, jak stworzenie dla Anglii i Francji pozycji dominującej w Europie i ustanowienie kontroli gospodarczej

nad ekonomią małych narodów europejskich.

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi z Brukseli, powołując się na kółka międzynarodowe, że Belgia, Holandia i Luksemburg zgodziły się w zasadzie przyjąć zaproszenie francusko-brytyjskie w sprawie wzięcia udziału w dalszych obradach nad planem Marshalla na konferencji zwołanej na dzień 12 lipca do Paryża.

EAM proponuje rządowi pokojową likwidację wojny domowej w Grecji

MOSKWA (PAP). Agencja Tass donosi z Aten, że komitet centralny EAM złożył oświadczenie, w którym precyzuje swe stanowisko wobec wydarzeń w Grecji.

Podkreślając z naciskiem, że przemówienie przedstawiciela Greckiej Partii Komunistycznej w Strassburgu, wskazujące na możliwość sformowania wolnego rządu greckiego w okręgach, kontrolowanych przez powstańców, nie było groźbą, lecz rzetelną analizą sytuacji w Grecji, EAM ostrzega przed niebezpiecznymi konsekwencjami polityki kontynuowania przez obecny rząd wojny domowej.

EAM zaznacza, że stoi na stanowisku

niepodległości Grecji i przywrócenia jedności narodu, rozdartej przez wojnę domową!

— Nie żądamy władzy — głosi deklaracja komitetu centralnego EAM, ani nie chcemy zagarnąć jej siłą. Żądamy jedynie, by narodowi, dano możliwość nieskrępowanego wyrażenia jego suwerennej woli, której bez zastrzeżeń „odporzdukujemy się“.

Stwierdzając, że sprawa może być rozstrzygnięta jedynie w drodze porozumienia i kompromisu, EAM wyraża gotowość przedyskutowania możliwości znalezienia wyjścia z obecnej sytuacji z upoważnionymi do tego przez rząd przedstawicielami.

EAM zrzuca odpowiedzialność na rząd grecki, za dalsze pogorszenie się sytuacji w razie odrzucenia jego propozycji.

W kołach postępowych ofertę EAM ocenia się jako ostatnią szansę pokojowego rozwiązania kryzysu greckiego. Tym niemniej jednak rzecznik rządu greckiego oświadczył dziennikarzom, iż rząd grecki nie zamierza wszcząć rozmów z powstańcami.

LONDYN (PAP). — Agencja Reutersa donosi, powołując się na oświadczenie rzecznika ambasady czeskosłowackiej w Londynie, że rząd czeskosłowacki przyjął brytyjsko-francuskie zaproszenie do wzięcia udziału w konferencji dla omówienia planu Marshalla w dniu 12 lipca w Paryżu.

PRAGA (PAP). — Jak się okazuje, decyzja Czechosłowacji w sprawie udziału w konferencji paryskiej — ma charakter warunkowy. Definitywne postanowienie zapadnie po zapoznaniu się rządu czeskosłowackiego ze szczegółami planu pomocy amerykańskiej dla Europy.

Czechosłowację reprezentować będzie na konferencji paryskiej ambasador czeskosłowacki w Paryżu, Nosek.

PARYŻ (PAP). — Agencja „France Presse“ donosi z Helsinek, że na posiedzeniu rady ministrów rozpatrywano sprawę udziału Finlandii w konferencji paryskiej. Nie osiągnięto w tej sprawie porozumienia. — Rzecznik fińskiego ministerstwa

Spiskowcy utrzymywali kontakt z wywiadami obcych mocarstw

PARYŻ (PAP). — Prasa donosi, że wśród organizatorów spisku faszystowskiego we Francji znajdował się również jeden z najbliższych współpracowników Petain'a gen. Bethouard.

Komitet spiskowców utrzymywał łączność z wywiadami niektórych państw obcych.

Dzienniki wymieniają również na zwisko b. komisarza policji Henryka Soutife, który brał udział w zbieraniu broni dla spiskowców. Nadto zatrzymała policja znanego działacza faszystowskiego Renaudina, który miał organizować prowokacje, aby wytworzyć atmosferę podatną dla wojny domowej.

Jutro amb. Griffis wręczy Prezydentowi RP listy uwierzytelniające

WARSZAWA, (SAP) — Jak się dowiaduje korespondent dyplomatyczny SAP renowmianowany ambasador USA w Polsce Griffis wręczy listy uwierzytelniające Prezydentowi RP w środę dnia 9 bm.

Uroczystość ta odbędzie się w sali pompejskiej Belwederu o godz. 16-ej.

W piątek 11 bm ambasador Griffis przeprowadzi konferencję prasową z dziennikarzami krajowymi i zagranicznymi.



Tysiące dzieci korzysta już w pełni z wycieczek letnich. Największą atrakcją młodzieży i dzieci jest piłka, woda i gry sportowe.

Po 18 godzinach burzliwych obrad

Votum zaufania dla Ramadiera uchwalila nieznaczna większość Rada Naczelna SFIO

PARYŻ (PAP). — Ożywiona debata w sprawie polityki Ramadiera toczyła się na posiedzeniu Rady Naczelnej Francuskiej Partii Socjalistycznej przez 18 godzin.

Liczni mówcy krytykowali Ramadiera, zarzucając mu, że ulega zbyt łatwo ministrom z M.R.P. i z partii radykalów. Podkreślono również, że Ramadier nie realizuje zaaprobowanego przez S.F.I.O. programu nacjonalizacji ciężkiego przemysłu, planu wania gospodarczego i kontroli państwowej nad życiem gospodarczym Francji.

Podczas dyskusji podkreślono również, że premierem rządu, w skład którego nie wchodzi komuniści, nie powinien być socjalista.

Obróńcy Ramadiera w odpowiedzi na ataki lewicy wystąpili z przemówieniami, w których krytykowali działalność Francuskiej Partii Komunistycznej i uzasadniali konieczność współpracy z partiami mieszczańskimi. Domagali się oni również od członków Rady Naczelnej, aby nie wysuwali żadnych wniosków, które by utrudniały współpracę socjalistów francuskich z MRP i z radykałami.

Premier Ramadier złożył bezpośrednio przed głosowaniem oświadczenie, w którym zaznaczył, że w obecnym momencie powinni socjaliści kierować rządem francuskim, Ramadier następnie zaangażował do Rady Naczelnej, aby wyraziła swe poparcie dla polityki rządu francuskiego w sprawie planu Marshalla.

Z kolei odbyło się głosowanie, w

wyniku którego wniosek upoważniający Ramadiera do zachowania stanowiska premiera przyjęty został nieznaczna większość. Za wnioskiem tym padło 2,576 głosów, przeciwko — 2,058, przy 127 wstrzymujących się od głosowania.

Rada Naczelna uchwaliła następnie rezolucję, aprobującą plan Marshalla i wyrażającą przekonanie, że „jedynie udział wszystkich narodów europejskich gwarantuje powodzenie planu Marshalla“. W rezolucji wyrażono również nadzieję, że Zw. Radziecki wyśle swego przedstawiciela na konferencję zwołaną na dzień 12 lipca w Paryżu.

Rada Naczelna zatwierdziła w końcu politykę gospodarczą rządu, oraz jego politykę kolonialną.



Niepopularność tenora

Mieszkałca w Rzymie rodzina słynnego tenora Beniamina Gigli...

Najbliższej rodzinie Beniamina Gigli wyznaczono listownie termin...

Przezająca rodzina Gigli za przestąpiła już usiłowań przekupstwa...

Amerykańskie tempo

Po śmierci Henryka Forda zwłoki jego w otwartej trumnie wystawione zostały na widok publiczny...

Jednakże po upływie pewnego czasu tłum oczekujących na swoją kolej wzrastał...

Jest to rekord zwiększenia tempa! — orzekł jeden z urzędników Zakładów Forda...

Rozłam wśród monarchistów

Mimo terroru i represji robotnicy hiszpańscy masowo bojkotowali „referendum“

PARYŻ, (PAP) — Prasa donosi, że partie opozycyjne rozwinęły w dniu referendum intensywną propagandę...

Dopiero w godzinach wieczornych agenci policyjni obchodzili domy i grozili represjami...

Mimo tych środków nacisku frekwencja wyborcza w ośrodkach robotniczych była mała...

monarchistów zwalcza projekt gen. Franco.

LONDYN, (PAP) — Agencja Reutersa donosi, że w Bilbao 40 proc. głosujących odpowiedziało...

LONDYN, (PAP) — Agencja Reutersa donosi z Madrytu, powołując się na prasę frankistowską...

Konferencja informacyjna CUP

Członkowie misji zagranicznych zapoznają się ze zniszczeniami i stratami w Polsce

WARSZAWA, (PAP) — W poniedziałek 7 b.m. w pierwszym z czterech dni informacyjnych CUP...

na której zapoznali się z planami odbudowy Warszawy.

W godzinach popołudniowych gości udali się do muzeum narodowego...

o stratach kulturalnych i zniszczeniu miast — mówił prof. Chwałewicz...

Na zakończenie nac. Sulmicki dokonał syntezę omówionych spraw.

W poniedziałek 7 b.m. plk. Harrison udał się na zwiedzenie Górnego i Dolnego Śląska...

WARSZAWA, (PAP) — Bawiący od paru dni w Polsce przedstawiciel Ministerstwa Rolnictwa Stanów Zjednoczonych p. Harrison...

WARSZAWA, (PAP) — W poniedziałek 7 b.m. delegacja Banku Międzynarodowego...

15 b.m. delegacja Banku Międzynarodowego udaje się samolotem specjalnym na Wybrzeże...

W drodze powrotnej z Wybrzeża delegacja zatrzymała się w Poznaniu...

Wyjazd delegacji z Polski nastąpi w dniu 25 b.m.

Opinia prasy radzieckiej

Jaki jest cel inicjatywy francusko-brytyjskiej?

MOSKWA, (PAP) — Agencja TASS donosi, że prasa brytyjska nie opublikowała treści ostatniego oświadczenia Molotowa...

Korespondent TASS dochodzi do konkluzji, że przemilczanie argumentów Molotowa w W. Brytani...

MOSKWA, (PAP) — Tygodnik moskiewski „Nowoje Wremia“ w komentarzu poświęconym niedawnej konferencji trzech ministrów w Paryżu...

niezbicie istnienie 2 zasadniczo różnych poglądów w sprawie powolonej odbudowy gospodarczej państw europejskich...

Zamiast tego — pisze tygodnik — by zażądać od poszczególnych państw europejskich szczegółowych danych o zakresie i charakterze ich potrzeb...

Bezwygodnie stosowanie się do założeń „komitetu kierowniczego“ w którym Anglia i Francja będą prze wodzić...

Zaden rząd — podkreśla „Nowoje Wremia“ — który uczciwie pragnie służyć interesom swego narodu...

Koncepcja anglo-francuska w myśl której St. Zjednoczone miałyby odgrywać rolę kierowniczą w Europie...

Jak zaznaczył min. Molotow na konferencji paryskiej, decydujące znaczenie dla państw europejskich dzieje na pomoc zagranicy...

MOSKWA, (PAP) — Jak donosi korespondent TASS, londyński

Hitlerowcy zasiadają w radzie ekonomicznej Zachodnich Niemiec

MOSKWA (PAP). W korespondencji z Frankfurtu n. Menem pt. „Za kulisami rady 2-strefowej“...

Personel rady ekonomicznej liczy ogółem 2 tysiące pracowników...

„Prawda“ daje do zrozumienia, że utworzenie 2-strefowej rady jest w rzeczywistości już zawieszona...

„Prawda“ stwierdza dalej, że personel rady ekonomicznej stref angielskiej i amerykańskiej składa się w większości z faszystów.

Wśród 44 radców ministerialnych, którzy mają pracować w dwustrefowym urzędzie, znajduje się 34 nazistów.

Ceny wzrosły 52-u krotnie

RZYM (PAP). Włoski urząd statystyczny opublikował dane, z których wynika, że od roku 1938 ceny towarów we Włoszech wzrosły 52 razy...

Prez. Truman o imigracji do St. Zjednoczonych

WASZYNGTON (PAP). Prezydent Truman zwrócił się do kongresu z apelem jak najszybszego opracowania ustawy w sprawie wpuszczenia „znacznej ilości“ osób wysiedlonych z Europy do St. Zjednoczonych.

Prezydent podkreślił, że niektóre państwa zachodnio-europejskie oraz kraje Ameryki Łacińskiej wpuszczają do siebie uchodźców...



22 lipca Święto Odrodzenia Polski

WARSZAWA (PAP). W związku ze zbliżającym się Świętem Odrodzenia w całym kraju powstaną obywatelskie komitety obchodu...

Wobec okresu żniw, uroczystości i zabawy na wsi odbędą się w niedzielę, 20 lipca. W miastach będą urządzone akademie w dniu 21 lipca...

perspektywy Brukseli

Belgia przeżywa przemianę

(Korespondencja własna)

Kto, przybywając do Brukseli, wgnie od razu wejść w samo jądro życia stolicy Belgii i przeniknąć tamulce jej nastrojów, powinien zrehabilitować z takśwki i wejść do tramwaju. Tramwaj jest oczywiście przepelniony, ale po przypuszczeniu odpowiedniego szturmu, okazuje się, że są to właściwie tylko pozory. Fałszywa wsiadających unosi przechodnia ciska w jakiś kat między dwie zażywe lejmności.

UŚMIECH STOLICY

I tu następuje pierwsza niespodzianka i pierwsze zdziwienie. Jejmności są znacznie grubsze i bardziej rumiane, niż podobne im gospodynie z innych większych miast europejskich. Pasażerowie wyglądają naogół nieźle, mają zdrową cerę dobrze odżywianych ludzi, a ubranie sa w odzież może skromną, lecz sporządzoną z pierwszorzędnych materiałów. Materiały kupuje się już w Belgii bez kar-

kuje, oczywiście, ale nie będzie w stanie rywalizować z przemysłem, wyposażonym w nowoczesny ekwipunek, który będzie mógł być dostarczony Belgii dopiero za kilka lat.

Belgia, więcej od innych krajów obawia się kryzysu węglowego, gdyż cała gospodarka krajowa oparta jest na kopalniach. Ale ostatni kryzys węglowy w Belgii spowodowany był raczej konfliktami personalnymi, niż innymi przyczynami: rząd usiłował zatrudnić górników włoskich, ale wydajność ich pracy okazała się raczej mierna. Obecnie w kopalniach belgijskich pracują liczni wsiadający, przebywający wciąż jeszcze w obozach.

Kwestia zniszczeń wojennych nie przestaje być jednym z najpoważniejszych i najtrudniejszych do rozwiązania problemów. Cyfrowo sumarycznych zniszczeń wyraża się w miliardach franków, tymczasem zaś — jak twierdzą eksperci — nie może być

mowy o wypłaceniu pełnych odszkodowań.

PROGRAM PRZEBUDOWY

Ludność belgijska jest konserwatywna i niełatwo wprowadzić w kraju jakieś inowacje. Toteż rząd musi wykazać dużo taktu przy każdej reorganizacji w dziedzinie życia zbiorowego.

Jeśli chodzi o życie gospodarcze, to ma ono obecnie nie być „kierowane”, lecz „orientowane”. Za tym de likatym określeniem kryją się baro radykalne zmiany. Przede wszystkim unicestwienie zostaną zupełnie pewne organizmy kontrolne i ograniczone pewne odruchy inicjatywy przemysłowców belgijskich, zwłaszcza jeśli chodzi o stosunki handlowe z zagranicą. Rząd zdecydował się utworzyć stałą radę gospodarczą, której zadaniem będzie studiowanie prądów w handlu międzynarodowym i która będzie miała decydujący

głos przy wszelkich transakcjach importowo-eksportowych.

PRZYWILEJE ROBOTNICZE

Udzielenie klasie robotniczej należnego jej miejsca nazywa się w Belgii „kongestia” i jest naturalnie niebardzo dobrze „widziane” przez pewne siery. Niemniej jednak utworzone zostaną rady zakładowe, które będą miały wgląd w pracę przedsiębiorstwa, w kalkulację cen produkowanych towarów, a także w układanie bilansu.

Utworzenie Ministerstwa Kopalni Węglowych i Elektryfikacji stanowi niewątpliwie krok ku nacjonalizacji kopalni a nawet całego przemysłu ciężkiego.

Przeżywany więc ostatnio przez Belgię kryzys należy uważać jako wstęp do rozwiązania wielkich zagadnień i wprowadzenia poważnych nowacji w dziedzinie przemysłowej i społecznej.

Józef Małiński

NASZ felieton

Międzynarodówka dywersji

Odkrycie faszystowskiego spisku we Francji i prowadzone w związku z tym śledztwo, dostarczyło, jak już zresztą pisaliśmy, szeregu rewelacyjnych szczegółów, potwierdzających opinię, iż wspólny front faszystów całego świata w walce przeciw ustrojom demokratycznym się zacieśnia. Jedność i zwartość tego frontu ujawnia się zawsze tam, gdzie współdziałanie mas pracujących w ciężkim nieraz wysiłku prowadzi do budowy fundamentów sprawiedliwości społecznej.

Jedność elementów reakcyjnych w otwartej walce przeciw demokracji nie wyczerpuje jednak form ich solidarności. Obok jedności w jawnej walce mamy również do czynienia z jednością w usiłowaniu antydemokratycznej dywersji, wykorzystującej niejednokrotnie wołosłowy frazes jako maskę, przywdziewaną w bezpośrednim ataku na ustrój demokratyczny.

W przededniu amerykańskiego Święta Narodowego, przebywający w USA przedstawiciele prawicowych, reakcyjnych ugrupowań chłopskich z krajów Wschodniej i Środkowej Europy, wydali deklarację, wzywającą ni mniej ni więcej tylko do stworzenia „chłopskiej międzynarodówki”, która by w skali światowej koodynowała politykę reakcyjnych partii chłopskich, pozostających w zdecydowanej opozycji wobec istniejących w tej części Europy rządów ludowych, opartych o szeroką koalicję sił demokratycznych.

W redagowaniu deklaracji udział wzięli między innymi osławiony b. premier węgierski Bela Nagy, jeden z przywódców partii drobnych posiadaczy, który brał udział w spisku, mającym na celu obalenie ustroju demokratycznego na Węgrzech, i otrzymawszy następnie z Waszyngtonu z pompaty „dyplomatyczny paszport” zemknął do Ameryki.

Na deklaracji widnieją jeszcze podpisy: Maczka, znane go przedwojennego przywódcę nacjonalistów chorwackich i Georgja Dymitrowa (przy czym tego ostatniego nie należy mylić z obecnym premierem bułgarskim, wybitnym przywódcą bułgarskiej klasy robotniczej).

Propaganda „chłopskiej międzynarodówki” okazała się w ten sposób jeszcze jednym z chwytów, mających na celu rozbicie sojuszu robotników i chłopów, stanowiącego podstawę budowy demokracji ludowej. Spekulacja na poróżnienie mas chłopskich z klasą robotniczą jest zresztą także i nam dobrze znana metodą robienia dywersji, wbljania kłnna we front demokratyczny, by w ten sposób osłabić przeciwnika i umożliwić sobie samemu przejście do zwycięskiej ofensywy.

Ostatnia deklaracja, będąca właściwie wezwaniem do organizacji „międzynarodówki dywersji” o tyle ułatwia rozpoznanie przeciwników oraz ocenę ich taktyki, że każdy do niej akces będziemy mogli uznać za ostateczne zdjęcie przyłbicy.

Demonstracyjnie opozycyjnej i rozbijającej robocie przeciwstawiamy wielki sojusz sił demokratycznych, oparty nie tylko na wspólnym twórczym wysiłku, ale również na wspólnej walce przeciw wspólnym wrogom. Międzynarodowe reakcyjne dywersji świat musi przeciwstawić międzynarodową koję wolności i pokoju. (TS)

Akcja oszczędnościowa i przesunięcia personalne w przemyśle

Podjęta w ramach usprawnienia przemysłu t. zw. akcja oszczędnościowa objęła w pierwszym rzędzie likwidację przerostów zatrudnienia.

Przerosty te uwidaczniały się dotychczas nie tyle w zbyt dużej ilości bezwzględnej pracowników, zatrudnionych w danej gałęzi, lecz raczej w niewłaściwym zużyciu siły roboczej, wykorzystywanej na odcinkach posiadających dla produkcji niewątpliwie drugorzędne znaczenie.

Stan taki spowodował konieczność przesunięć grup pracowniczych z jednego działu do drugiego. I tak n. p. w przemyśle węglowym duża ilość

dotychczasowych członków straży przemysłowej skierowano do pracy w kopalniach, podobne wypadki miały również miejsce w przemyśle papierniczym.

Jednocześnie dokonywano redukcji w nadmiernie w stosunku do potrzeb wydajności rozbudowanych działach pomocniczo-administracyjnych. Według urzędowych danych redukcja objęła ponad 4 tysiące pracowników umysłowych i około 13 tysięcy pracowników fizycznych.

Likwidowanie przerostów drogą zwalniania pracowników przyjęło niekiedy formy niewłaściwe, dając oka-

zję do nadużyć i prowadzenia polityki personalnej niezawsze zgodnej z rzeczywistym interesem gospodarczym. Dotyczy to głównie niższych ogniw administracji przemysłowej. Wkroczenie czynnika społecznego i szybka akcja centralnych ośrodków dyspozycyjnych zapobiegła jednak w części powtarzaniu się podobnych wypadków, nie wpływających dodatnio na atmosferę pracy w poszczególnych zakładach.

Jeszcze jedną formą likwidacji przerostów jest uporządkowanie wykazów zatrudnienia, uregulowanie spraw inwalidów i emerytów, przez przeniesienie ich w wielu wypadkach z pracowniczych list płacy na uposażenia emerytalne lub renty.

W ten sposób uzyskano jaśniejszy obraz stanu zatrudnienia oraz pełniejszą kontrolę nad wykorzystaniem siły roboczej. Pozwoli to w rezultacie na przeprowadzenie oszczędności w budżecie przedsiębiorstw oraz przyczyni się do wzmocnienia zdolności produkcyjnej. (Sot)

Zakończenie Zjazdu Filmowców Drugi dzień obrad

Dwudniowe obrady drugiego ogólnopolskiego Związku zawodowego pracowników Filmu Polskiego R. P., które odbyły się w Domu Kultury Milicjanta w Łodzi, zostały zakończone.

Po dyskusji nad referatami i sprawozdaniem, omówiono obszernie wytyczne działalności związku na najbliższą przyszłość. Mają one pójść w kierunku dalszej poprawy bytu pracowników, a jednocześnie przyczynić się mają do uzdrowienia, przeżywającego pewien kryzys, przedsiębiorstwa państwowego. Obecnie daje ono, mimo prowadzenia w Polsce 500 kln, minimalne dochody.

Walne zebranie przyjęło szereg poprawek do statutu związkowego, po czym udzieliwszy absolutorium ustępującym władzom, dokonało wyboru nowego zarządu głównego związku...

Przewodniczącym zarządu związku został tow. Rubiński, zastępcą jego tow. Świdorski, zaś sekretarzem generalnym — Pietrzak.

W zjeździe udział wzięło ponad 100 delegatów ze wszystkich ośrodków Polski. (Sot)

Europa kupuje polskie rowery

Jedną z najbardziej rozwiniętych gałęzi produkcji polskiego przemysłu motoryzacyjnego są rowery. W chwili obecnej 5 fabryk wytwarza miesięcznie około 10000 rowerów. W miarę realizacji planu przyszłego na tym odcinku przewiduje się na początku roku 1948, że produkcja miesięczna dojdzie do 30.000 rowerów miesięcznie. Kilka państw europejskich, między innymi Dania, Szwajcaria, Belgia, zgłosiły ofertę na zakup większej ilości polskich rowerów. (Sot)

Kronika związkowa

Nie wolno naruszać uprawnień Rad Zakładowych

Zagadnienie zakresu uprawnień Rad Zakładowych, będące ostatnio częste przedmiotem dyskusji w związku ze sprawą redukcji personalu po szczególnych zakładach w ramach t. zw. akcji oszczędnościowej, doczekała się oświecenia ze strony czynników rządowych. Oto przed niedawnym czasem tow. min. Kazimierz Rusinek, b. sekretarz generalny KCZZ, stwierdził w wywiadzie udzielonym przedstawicielowi redakcji „Robotnika”:

„Dekret o Radach Zakładowych czyniąc z pracowników współgospodarzy w zakładzie pracy, nadał tylko formę prawną faktom, stworzonym już uprzednio przez naszą rewolucję, społeczno-gospodarczą. Omiłanie więc i nieposzanowanie tych uprawnień pracowniczych, które są logiczną konsekwencją naszego ustroju jest obiektywnie dzikaniem wstecznym i szkodliwym. Toteż chociaż chodzi tylko o błędy niektórych ogniw administracyjnych należy zachować wobec nich czujność. Błędy te świadczą o zburokratyzowaniu pewnych ogniw, nieumiejętności, lenistwie, czy niechęci przeprowadzenia uzgodnień z Radami Zakładowymi. Związkami, poddawania się na tej drodze kontroli społecznej.

Rady Zakładowe i Związki, walcząc z tymi objawami, nie dopuszczając, aby pominięto równorzędny głos Rad i niewyczerpano w razie potrzeby drogi medacji, mogą niewątpliwie, po przez sprężystość i usadnienie gospodarczo działające, uchylenia te usuwać.

Stała codzienna praktyka prawidłowej współpracy pomiędzy dyrekcją i Radą Zakładową usunie nieporozumienia i całkowicie wykluczy pogłoski o oderwanych choćby wypadkach zwolnień dla celów zagospodarczych, którym miałyby towarzyszyć nowe przyłbica — co oczywiście przekreślałoby cele akcji oszczędnościowej.”

Tow. min. Rusinek podkreślił, że za naruszanie prawa o Radach Zakładowych przewidziane są surowe kary:

„Mieszczą się one w samym dekreście i upowazniają inspektorów pracy do orzekania kary aresztu do trzech miesięcy lub grzywny, lub obu tych kar łącznie. Obecnie po stwierdzeniu, iż wypadki przekroczeń są dość częste, wydałem polecenie inspektorom pracy, aby stosowali kary wobec naruszających przepisy dekretu o Radach Zakładowych. Zwłaszcza z całą surowością będą ukarani ci, którzy uparcie łamią prawo, będące jednym z fundamentów budowy państwowej, stworzonej wysiłkiem klasy pracującej.”

Nowy zarząd Związku pracowników sądowych

W dniach od 1 do 3 lipca rb. obradował w Krakowie przy udziale przedstawicieli władz państwowych i CKZZ, walny zjazd delegatów Związku zawodowego pracowników sądowych i prokuratorskich w Polsce.

Obrady były b. ożywione. W toku ich trwania wygłosił referat gen. sekretarz CKZZ tow. Sokorski. W dyskusji głos zabrali wiceminister sprawiedliwości, Rek oraz wielu sędziów i prokuratorów.

Na zakończenie obrad dokonano wyboru zarządu głównego Związku, którego siedzibą będzie m. Łódź. Prezesem honorowym został wy-

brany prok. Mieczysław Siewierski, prezesem urzędującym — prokurator, tow. Jerzy Lewiński.

Na wiceprezesów wybrano — prok. Jakaczyńskiego (Warszawa), Wactawa Kabalskiego (PPS — Łódź) i Małickiego (Łódź). Generalnym sekretarzem został ob. Pietruszka (Łódź).

Do prezydium weszli prok. Jackiewicz (Ł.), Sałaciński (Ł.). Nadto w skład zarządu weszli z Łodzi następujący PPSowcy: A. Bienias (z ramienia urzędników) i Jasyga (woźny), a z Warszawy — prok. Kalinowski i woźny sądowy, Radecki.

SPORT

Rekord w sztafecie 4 x 100 wyrównany

Świecne wyniki łodzianek na lekkoatletycznych mistrzostwach Polski

KATOWICE, 6.7. (tel. własny). W drugim dniu kobiecych mistrzostw Polski w lekkoatletyce uzyskano szereg b. dobrych wyników. Na specjalne wyróżnienie zasługuje wyrównanie rekordu Polski w sztafecie 4x100 m. przez zespół Grudziądzkiego Klubu Sportowego w czasie 52,0 sek. Łodzianki zdobyły jeszcze trzy tytuły mistrzowskie, powiększając zdobycz mistrzostw do 7 tytułów. Wajsówna zdobyła pierwsze miejsca w rzucie dyskiem wynikiem 39,76 m. i w pchnięciu kulą 11,02, a Moderówna zdobyła swój czwarty tytuł na 100 m. w czasie 12,8 sek., potwierdzając wspaniałą formę i zwyciężając poraż drugą Hejducką, Słomczewska w konkurencji tej spisała się również wspaniale, przegrywając tylko o dłoń do Hejduckiej. Dobrze wypadły w drugim dniu mistrzostw Pestkówna i Głazewska, które zdobyły drugie miejsce — pierwsza na 80 m. przez płotki w b. dobrym czasie 13,2 sek. (przegrała z Mitan), druga w rzucie dyskiem.

W punktacji ogólnej tytuł drużyny mistrza Polski na rok 1947 zdobył GKS 67 pkt. przed Pogonią Katowice 61 pkt. Na trzecim miejscu ułokował się AKS Łódzki, barw którego broniła tylko Moderówna, z 60 pkt. DKS zajął miejsce 4-te z 54 pkt. Z powyższego widać, że łodzianki odgrywają dominującą rolę w lekkoatletyce polskiej i gdyby występowały w barwach jednego czy nawet dwóch klubów to znalazłyby się zdecydowanie przed GKS, który zawiadza zdobywcę zaszczytnego tytułu wygranymi obu sztafetami, na których „zarobiło się” 52 pkt.

Pięściarze LKS remisują w pierwszym meczu z Czechami

Dziennik czeński „Młoda Fronta” donosi, iż rozegrany w sobotę mecz pięściarski Slavii — Karlove Vary — z Łodzią zakończył się wynikiem remisowym 8:8. Ze sprawozdania wynika, że chodzi tu o ósemkę LKS-u, która przebiegała w Czechosłowacji na tournée.

Slavia z Karlovyh Varow jest drugorzędny zespołem czechskim, to też wyniku tego nie można uważać za sukces łodzian.

Oto wyniki techniczne: w. musza — Kamiński wypunktował Micko (Sl).

Wyniki techniczne II dnia zawodów: 100 m. — Moderówna AZS Łódź, 12,8 sek. 2) Hejducka (Pog. Katowice) 13,0. 3) Słomczewska (DKS) 13,0 sek. 80 m. przez płotki — 1) Mitan (Legia Kraków) 12,9 sek., 2) Pestkówna (LKS) 13,2. 3) reprezentantka Polski na meczu z Czechosłowacją Felska 13,7 sek. 4x100 m. — 1) GKS w składzie Felska, Staruszkiewiczówna, Gburkówna, Gawrońska — 52,0 sek. (wyrównany rek. Polski), 2) Pogoń Katowice 54,0 sek. 4x200 m. — 1) GKS 1:54,2. 2) Pogoń Katowice. 800 m. — 1) Wasilewska Huta Zoda Świętochłowice 2:34,1. 2) Bulzanka (HKS Kraków).

Rzut dyskiem — 1) Wajsówna (DKS) 39,76 m. 2) Głazewska (Zryw Łódź) 35,13. 3) Stachowicz (Leg. Kraków) 33,90 m. Pchnięcie kulą — 1) Wajsówna (DKS) 11,02 m. 2) Bregulanka 10,87 m. 3) Pestkówna (LKS). Skok w zwyż — 1) Wiśniewska — Penert 142,5. 2) Borowcówna (HKS Kraków) 142,5. 3) Felchnerowska (GKS) 140. Trójbój — 1) Mitan (Legia Kraków) 138 pkt. Mitan w trójboju uzyskała w skoku w zwyż 145 cm. natomiast w skoku w zwyż o mistrzostwo Polski niespodziewanie przegrała. Organizacja zawodów w II-gim dniu zawodów również nie stała na wysokości zadania. Widzów około 2.000. H. K.

Bez litości bombardowała Wisła Motor

W uzupełnieniu podanych przez nas wczoraj wyników spotkań piłkarskich o wejście do ligi, dodajemy iż w Białymstoku Wisła pokonała tamtejszy Motor 9:0 (4:0), w Siedlcach Ognisko uzyskało zwycięstwo nad Skra 4:2 (1:1), wreszcie w Gorlicach Orzeł zremisował z Rymerem 5:5 (4:3).

Sensacją niedzieli, obok remisu LKS-u z Lublinianką, była porażka KKS-u z Polonią Świdnicką na własnym boisku. Również Orzeł wykazał, że na własnym boisku jest groźny nawet dla faworytów. Remis z Rymerem jest tego dowodem.

Po tych wynikach tabelę przedstawiają się następująco:

GRUPA I:

1) Wisła	9	17:1	53:5
2) Polonia W-wa	9	15:3	37:15
3) Polonia Bytom	8	11:5	29:15
4) Szombierki	9	11:7	22:20
5) KKS Poznań	9	9:9	46:17
6) Polonia Świd.	9	7:11	15:20
7) Skra	9	6:12	18:33
8) Ognisko	9	4:11	17:53
9) Motor	9	0:18	8:67

GRUPA II:

1) AKS	10	16:4	33:10
2) Cracovia	10	15:5	44:14
3) Rymer	10	14:6	29:21
4) RKU	10	13:7	22:18
5) Pomorzanie	10	12:8	27:19
6) Radomiak	10	9:11	19:17
7) Gedania	10	8:12	19:28
8) ZZK Łódź	10	7:13	18:38
9) Orzeł	10	5:15	19:31
10) Grochów	10	1:19	14:48

GRUPA III:

1) Warta	9	16:2	42:9
2) LKS	9	15:3	35:11
3) Garbarnia	8	12:4	24:11
4) Tecza	9	11:7	20:14
5) Lublinianka	8	10:6	25:22
6) WMKS	9	6:12	16:30
7) KKS Olsztyn	9	4:14	15:32
8) Czujaj	9	4:14	9:24
9) PKS Szczecin	8	0:16	4:57

Triumf Amerykanów na turnieju w Wimbledonie

Już zakończyły się rozgrywki tenisowe w Wimbledonie, w których obok dość słabych i mało znanych raket, startowali najwybitniejsi zawodnicy świata. Gdy przeglądamy ostateczną listę zwycięzców, rzuca się wyraźnie w oczy niezachwiana hegemonia reprezentantów U. S. A. Oto lista zwycięzców: gra pojedyncza panów — Jack Kramer (U. S. A.) gra pojedyncza pań — M. Osborne (U. S. A.) gra podwójna panów — J. Kramer i R. Falkenburg (U. S. A.) gra podwójna pań — D. Hart i P. Todd (U. S. A.) gra mieszana — J. Bromwich (Australia) i L. Brough (U. S. A.)

W turnieju pocieszenia w singlu panów zwycięstwo odniósł E. Sturges (Połudn. Afryka), natomiast w singlu pań Polka — Jadwiga Jędrzejowska zajęła również pierwsze miejsce.

Gdy dwóch remisuje...

Widzew ma jednak szczęście. Pod czas gdy zdobył obydwie punkty w walce z słabutkim Sygnałem, dwaj pozostali jego rywale walczyli w Częstochowie na remis. Nie trzeba dodawać, że wzmacnia to poważnie szanse łodzian.

Jak wynika z głosów prasy mecz częstochowski CKS — RKS stał na bardzo słabym poziomie.

Kto jest mistrzem?

Jak donosi „Przegląd Sportowy”, do Bydgoszczy na mecz z mistrzem okręgu pomorskiego Polonia, przyjechały aż dwie drużyny z Wybrzeża: Grom (Gdynia) i Lechia, obydwie z zaświadczeniami swych władz, że są mistrzami okręgu i mają prawo gry o wejście do ligi. Afisze zapowiadały mecz Polonii

z Gromem, to też na wszelki wypadek rozegrała ona spotkanie z tym przeciwnikiem, wygrywając 4:0 (2:0).

Kto jednak jest faktycznym mistrzem Wybrzeża nie zostało wyjaśnione. A może ani Grom ani Lechia...

OM TUR — Płomień — TUR Kutno 1:1 (0:1)

W niedzielę bawiła w Kutnie drużyna łódzkiego Płomienia, która rozegrała mecz towarzyski z tamtejszym TUR-em. Spotkanie zakończyło się wynikiem remisowym 1:1 (0:1). Gra miała przebieg interesujący i stała na niezłym poziomie. W drugiej części lodzianie mieli więcej

z gry, nie mogąc wykazać tego cyfrowo, Płomień wystąpił w osłabionym składzie.

Branki strzelił: dla Kutna Prokop, dla Płomienia Kubiak.

W sobotę Płomień odniósł zwycięstwo nad Poznańcem w stosunku 4:0 (1:0).

OM TUR Okęcie karze za wódkę

„Przegląd Sportowy” w numerze poniedziałkowym przynosi następującą wiadomość:

„Szereży się w licznych szeregach sportowców warszawskich alkoholizm stał się już w obecnej chwili największą bolączką. Nie słychać jednak, by którykolwiek z klubów stołecznych starał się go zwalczyć. Pierwszy śmiały krok zrobiło w tym tygodniu kierownictwo KS. OMTUR Okęcie. Jeden z lepszych zawodników tego klubu Szyben, który miał udać się na mecz o mistrzostwo do Piastowa, wybrał „perel-

kę” i został ukarany półrocznym zawieszaniem w prawach członka. Decyzja ta powinna zachęcić i inne kluby do podobnych przedsięwzięć. Może okaże się to skuteczne?”

Krok warszawskiego OM TUR-u nie wymaga komentarzy. Nie trzeba również przekonywać, iż alkoholizm wśród sportowców nie jest zjawiskiem ograniczającym się do samej Warszawy. Warto by zatem pokusić się o rywalizację z OM TUR-em Okęcie i rozpocząć takie uzdrawiające i zawodników i sport.

Kraina, którą mało znamy

Świeradów-Zdrój, w lipcu Po Ziemiach Odzyskanych wędruje już nie poraz pierwszy. Znam już, jak wiele tysięcy naszych najlepszych zapalonych turystów i kuracjuszy, niemal każdy zakątek Dolnego Śląska z jego wspaniałymi, radującymi oko pejzażami, z jego licznymi miejscowościami klimatycznymi i zdrojowymi, jedynymi bodaj w Europie. Ale za każdym razem, gdy tu przyjeżdżam, na nowo zakochana jestem w tej malowniczej krainie, którą sprawiedliwość historyczna przywróciła naszemu państwu i którą zagospodarujemy z iście patriotycznym entuzjazmem i z należytym na ogół rozmachem.

Ale nie o gospodarce i odbudowie przemysłu dolnośląskiego pragnę dziś pisać. Interesują mnie, raczej wspaniałości dolnośląskiej przyrody, jej bujna, soczysta zielen, przetkana całą gamą subtelnych kolorów, niebieskie góry, polskie Sudety — Karkonosze, wśród których widać się szmerzące, wartkie strumienie i potoki, zsiadające od wieków poroste mchem skały.

Nasza polska Szwajcaria, jak tu nazywa się rejon górskiego powiatu jeleniogórskiego, czy kłodzkiego — pod wieloma względami obfitują w bogactwo piękna.

Niemcy, którzy zagrabili nam przed wiekami ten kraj, zrozumieli, że jest

to bezcenny skarb, rezeruar zdrowia. I latami, całe zaplecze Dolnego Śląska, a zwłaszcza ludność okolice Berlina, przyjeżdżała tu by korzystać z licznych wód i spędzać w tych górach zimy i lata. Zainstalowanych tu nowoczesnych urządzeń, z licznych domów zdrojowych, szos asfaltowych, mostów, will korzystamy dziś szeroko ręką. Przesiedlone miliony Polaków, nadały całemu Dolnemu Śląskowi piętno polskie. Nie widać już prawie zupełnie Niemców, kraj jest z ducha, charakteru i ludności całkowicie zrepolonizowany. Inicjatywa nasza potrafiła wnieść w życie tych stron wiele swojskiego, potrafiła odbudować wiele miejsc zniszczonych, lub zdewastowanych

I tak np. w Karpaczu zdołano wybudować skocznię narciarską, przebito skocznię w Szklarskiej Porębie, bliski realizacji jest projekt budowy wyciągów sanioowych w Karłowicach — na Szrenicę i na Małą Kopę. Wyciągi te zostaną w przyszłości przerobione na koleje linowe i przyczynią się niewątpliwie do ożywienia ruchu turystycznego w tych cudownych stronach.

Jeśli dodamy do tego fakty odrestaurowania całego szeregu schronisk wysokogórskich, ustanowienie wygodnej komunikacji autobusowej między wieloma miejscowościami klimatycznymi i uzdrowiskami, wów-

czas otrzymamy obraz ogólnych wyślików, zmierzających do oddania tych rezerwatów zdrowia wycieczkowej woli i okupacją ludności całej Polski.

Zarząd Państwowych Uzdrowisk Dolnośląskich włożył w to wszystko wiele mała pracy i energii. Uczyniono wiele na polu propagandy uzdrowisk, których ogółem na tych terenach jest aż 11. Kurorty dolnośląskie czynne są przez cały rok i nastawione są na przyjęcie dziesiątek tysięcy ludzi, a zwłaszcza zaś spośród warstw pracowniczych.

Niestety, jak nam oświadczył naczelny dyrektor uzdrowisk, tow. Leng, kuracjusze przeważnie przybywają tu w miesiącach letnich — (lipiec, sierpień), — względnie zimowych — (lutym, marcem), podczas, gdy tysiące will i domów wypoczynkowych świeci przez pozostałe miesiące roku pustką. Nie pomogły wydane ostatnio niezwykle estetyczne i przejrzyste prospekty, ilustrowane wydawnictwa propagandowe (m. in. w językach angielskim i francuskim dla zagranicznych turystów, których jest tu coraz więcej). Choć ludność polska ocenia należyście znaczenie i wartość leczniczych wód — z reguły przyjeżdża tu tylko w t. zw. sezonie. A przecież sezon ten na Dolnym Śląsku powinien trwać okrągłych 12 miesięcy.

Ministerstwo Zdrowia i Zarząd Państw. Uzdrowisk — czynią obec-

nie wiele, aby cała Polska, jak duża i szeroka, wędziła, że po nowo sły dla ciała i świeżą energię dla ducha jednak należy na wypoczynku na Dolnym Śląsku.

Z wielką wycieczką prasową przedstawicieli niemal wszystkich pism polskich pojechałszy w tych dniach ze Szklarskiej Poręby, piękna „Autostrada Sudecka” do Świeradowa (dawniej Wieniec-Zdrój). Droga ta zbudowana została przez Goeringa w czasie wojny. Dokoła niej osiedlili się obecnie b. osadnicy wojskowi z lwowskiego.

Wieniec (dawniej Flinsberg) nazywa się obecnie Świeradów i to z b. ciekawego powodu — od świerków, które jedynie tu występowały w lasach, i od radowych źródeł.

Świeradów znajduje się w odległości 35 km od Jeleniej Góry, na stokach lesistych gór Izerskich, na wysokości 470—650 m nad poziomem morza i ze wszystkich stron otoczony jest szczytami górskimi, stanowiącymi piękną oprawę. Środkiem kotliny płynie rzeczka Kwisa.

Klimat dla chorych reumatycznych, artretycznych, dla osób nerwowo wyczerpanych, lub chorych na wady serca jest tu idealny.

Lasz szpilkowe, wiatry minimalne, łagodna zima, to wszystko razem daje gwarancję dobrego wypoczynku i leczenia. W Domu Zdrojowym korzystać można z jedynych w Europie kąpiel radowych, Dom ten jest poza tym komfortowo urządzo-

ny i może obsłużyć co najmniej 2 tysiące wczasowiczów i chorych (Wśród kuracjuszy spotkaliśmy tu mistrza Aleksandra Zelwerowicza). Cyfry te jeszcze niestety nie osłabły i wykorzystano możliwości za ledwie w 65 procentach.

Ale co, co tu przyjechali, należą do kuracjuszy najszcześliwszych na Dolnym Śląsku. Poza źródłami radowymi, które są krainą zdrowia, mała tu mnóstwo możliwości rozrywki, wycieczkowych i t.d. W odległości pół km od granicy czechosłowackiej znajduje się piękny Zamek średniowieczny, kilkakrotnie spalony w 1917 r. i kilkakrotnie odnawiany według starych wzorów. Obecnie należy do Zw. Samopomocy Chłopskiej, która zorganizowała tu wycieczki majątek. Interesująca jest również w Świeradowie wielka zapora wodna, dostarczająca prąd elektryczny Pradze Czeskiej.

Mogłabym jeszcze wiele napisać o urządzeniach Zakładu Radoaktywnego, o wodotrysku w hali spacerowej, o kinie, sali teatralnej, dancingu, boisku sportowym, a co najważniejsze o basenie pływackim i plaży, na której zrobiono wygodne urządzenia do leżakowania. Ale — ramy korespondencji są ograniczone.

Powiem więc krótko — warto to wszystko zobaczyć, warto tu wypocząć i leczyć się! Są tu bowiem jedyne w swoim rodzaju możliwości, a urok przyrody pozostawia zaś na każdym niezatarte wrażenie.

CZESŁAWA GELBART.

Dzień w Łodzi

Telefon: red. dyżurnego 257-94.

DYZURY APTEK

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki: Chądzińskiej (Piotrkowska 165), Głuchowskiego (Narutowicza 6), Wójcickiego (Napiórkowskiego 41), Kowalskiego (Rzgowska 147), Kaha-

TEATRY

PAŃSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO

Dzisiaj punktualnie o godz. 19 głośna tragikomedia hiszpańska F. de Rojas „Celestyna” w reżyserii L. Schillera, dekoracjach i kostiumach Wł. Daszewskiego, w oprac. muzycznej T. Klesewitera z udziałem orkiestry Filharmonii Łódzkiej pod dyr. E. Wejmana. Obsadę tworzą: J. Chojnačka, B. Bronowska, R. Hanin, J. Krasnowiecka, J. Gosławska, M. Korandówna, Z. Rzachowska, A. Łapicki, H. Borowski, T. Cygler, Wł. Kaczmarek, K. Dejmek, Z. Szymański.

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA

Dzisiaj codziennie o godz. 19.30 komedia G. B. Shaw'a „ŻOŁNIERZ i BOHATER” z udziałem Hanny Bielickiej, Adolfa Chronickiego, Kazimierza Dejunowicza, Wandy Łuczycyckiej, Adama Mikołajewskiego, Danuty Szaflarskiej, Ludwika Tatarskiego i Feliksa Żukowskiego.

TEATR TUR

Dzisiaj godz. 19 min. 15 głośna komedia Shaw'a „Profesja Pani Warren”. Ta mieniąca się dowcipem i wirtuozostwem intelektualnym sztuka ukazała się na deskach Teatru TUR w reż. St. Daczyńskiego, w dekor. J. Rybkowskiego z udziałem E. Kuniny, J. Pollakówny, St. Daczyńskiego, J. Maliszewskiego, Z. Chmielewskiego, St. Bugajskiego.

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA”

Dzisiaj o godz. 19-ej najpiękniejsza operetka F. Lehara „Kraina Uśmiechu” z Jadwigą Kendą i Michałem Ślaskim w rolach głównych. W pozostałych rolach występują: St. Piaszka, D. Lubowska, K. Chorzeński, K. Koszela, A. Sawin, T. Słazak oraz cały zespół artystyczny, chór, balet i wielka orkiestra „Lutni” pod dyr. Władysława Szczepańskiego. — Kasa teatru czynna od godz. 11-ej. Uwaga! Już w krótkie premiera operetki „Polska Krew”.

TEATR LETNI „BAGATELA”

Dzisiaj codziennie komedia R. Nie wiarowicza z piosenkami Z. Gozdawy i W. Stępnia

„ICH DWÓCH”

z udziałem A. DYMSZY, Haliny Ochalskiej, Henryki Stankiewicz, Edwarda Dzielwskiego, Jerzego Pichelskiego i Leopolda Sadurskiego.

Pocz. przedst. o godz. 19.30. Kasa czynna cały dzień, tel. 272-70.

KAWIARNIA-DANCING „Maskotka”

ul. Piotrkowska 84. Występy artystów oraz koncert znakomitego jazzu B-ci Łopatowskich.

DZIEŃ GRUNWALDU

Polski Związek Zachodni Okręgu Łódzkiego zwołuje na dzień 9 bm. o godz. 18-ej w lokalu własnym przy Al. Kościuszki Nr 85 i piętro. Zebranie organizacyjne w związku ze zbliżającą się rocznicą zwycięstwa pod Grunwaldem.

Z życia ZNMS

„Sekretariat ZNMS-u zawiadania, że urzędnie normalnie do dnia 12 b.m. Od dnia 12 lipca do 15 sierpnia sekretariat ZNMS-u czynny będzie tylko w środy od godz. 14 00 — 15,00”.

Czytacie „POBUDKĘ”

RADIO

Program na wtorek 8 lipca 1947 r.

12.05 Streszczenie wiadomości dzień mika porannego, 12.10 „Z naszych stron” — Gra Zespół Ludowy, 12.25 Andycja dla wsi, 12.35 Utwory Francka i Debussy'ego w wyk. J. Gaczka — fortep., 13.00 „Z mikrofonem po kraj” 13.10 Muzyka obiadowa, 14.00 Kronika i komunikaty, 14.05 Muzyka rosyjska (płyty), 14.39 Przerwa, 15.00 Muzyka taneczna z płyt, 15.20 „Nocne dzwony w wielkim lesie” — pog. dla dzieci, 15.40 Pieśni S. Rachmaninowa w wyk. J. Hupertowej, 16.00 Dziennik, 16.20 „Melodie filmowe” (płyty), 16.40 „Ze świata radia” 16.50 Pog. sportowa, 17.30 „Kukunamun” — obrazek muzyczny Wł. Kamińskiego. Oprac. muz. F. Leszczyńskiej, 17.35 Aud. dla robotników, 17.45 Poradnik językowy, 18.00 „Wycieczka do Łęczycy” — fel. W. Jedrkiewicza, 18.10 Otwórka muzyki z płyt, 18.15 Fel. sportowy Red. K. Rozmysłowicza, 18.20 „Co słychać w gospodarce” — pog. St. Lewickiego, 18.30 Koncert życzeń, 19.00 Najpiękniejsze fragmenty op. „Trubadur” Verdiego (płyty), 20.15 Schumann — Kreisleriana — wyk. Wł. Szpilman — fortep., 21.00 Dziennik, 21.30 Muzyka taneczna z płyt, 21.45 Słuchow. pt. „Józef Lempa” w-g sztuki K. Gółby, 21.10 Wiadom. sportowa, 22.15 Aud. rozrywkowa, 23.00 Ostat. wiad. dziennika, 23.00 Program lokalny na jutro.

Z kroniki milicyjnej

NA KRADZIEŻY w mieszkaniu Marii Pepler przy ul. Akacjiowej 73 przyłapano został Kazimierz Kuzik, który tej samej nocy tj. z dn. 3 na 4 bm. okradł dom przy ul. Akacjiowej 14.

W NOCY z dn. 3 na 4 bm. nieznaną sprawcy okradli spółdzielnię przy ul. Wojska Polskiego 270. dostając się do sklepu przez dziurę w murze, która sami przebili.

W DOLE kłoczonym przy ul. Bazarnej 10 przy wydobyciu nieczyściwości znaleziono 5-miesięczny płód płci żeńskiej.

OBOK POSESJI 231 na ul. Killińskiego tramwaj Nr 4/3 przejechał pijanego Szczepana Babuca, zam. przy ul. Karpią 56. Babuca doznał zmiążdżenia lewej stopy. Rannego przewieziono do szpitala św. Józefa.

Nowe władze b. partyzantów

Na onegdajszym walnym zebraniu łódzkiego oddziału Związku Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację, po udzieleniu absolutorium ustępującemu zarządowi, dokonano wyboru nowych władz Związku.

Prezesem wybrany został tow. Madej.

W skład zarządu weszli ponadto ob.ob. Duda, Korecki, Mlynarski, Pokorski, Palusiak i Sobczyński.

Kina

ADRIA — „Maria Luiza”
BAJKA — Ucieczka w nieznane.
BALTEK — „Goal”
GDYNIA — „Maria Luiza”
HEL — Nauczytelka bawi się.
MUZA (ul. Fabianicka 173) Jesse James
POLONIA — Piotr I — II seria
PRZEWIŹNIKI — Mały genierał
ROBOTNIK — Przygody Nasreddina
ROMA — Młodość Tomasa Edisona
REKORD — Skandal
STYLOWY — Wesoły pensjonat
SWIT — Historia jednego fraśka
TECZA — Wesoły pensjonat
TATRY — Powrót o święcie
WOLNOŚĆ — Piotr I — II seria
WŁOKNIARZ — Sereńada w dolinie słońca.
WISLA — Ojczyzna
ZACHETA — Czarodziejski kwiat
OSWIATOWE — (ul. Piotrkowska 243)
Meldunek z pola bitwy. Walka z epl. demiami, Port w Anglii. Dodatki.

POCZĄTKI SEANSÓW:
Kina: Bajka, Przedwiośnie, Roma, Rekord, Stylowy, Swit, Zacheta: w dni powszednie godz. 16.30, 18.30 i 20.30, w niedziele i święta od godz. 14.30.
Kina: Baltek, Hel, Tatry, Robotnik, Włokniarz, Wista, o godz. 19.21, a w nie dziele i święta o godz. 15-ej.
Kino Polonia: g. 16.00, 18.30 i 21.00, w niedziele i święta g. 13.30.
Kino „Wolność” w dni powszednie godzina 16.30, 18.30, 20.30 w niedziele i święta od godz. 14.30.
Kino Muza: o godz. 18.30 i 20.30 w nie dziele i święta od godz. 18.30
Kino Tecza: o godz. 16.30, 18, 20.30 w nie dziele i święta o godz. 13 ej
Kino Adria: o godz. 16.00, 18.00, 20.00 w niedz. godz. 14.ta.
Kino Gdynia: o godz. 16.30, 18.30, 20.30

Czy domokrażnym handlarzom mleka

należą się zniżki kolejowe?

W „Głosie Robotniczym” Nr 182 z dn. 6 b. m. ukazał się artykuł: „Jak zapobiec wyższym cenom mleka?”, w którym niepodpisany autor bazuje funkcje aprowidowania miasta w mleko na dostawach producentach-chłopach, dowożącymi mleko do miasta po 20—30 litrów z odległości 20—25 km, oraz proponuje dla tych dostawców wprowadzenie na kolejach taryfy ulgowej. W uzasadnieniu swego projektu stosowania ulg taryfowych czyni jednocześnie zarzut, jakoby sieć mleczarni spółdzielczych jest jeszcze niedostatecznie rozbudowana i niedostatecznie oczyszczona z elementów spekulacyjnych.

W „Głosie Robotniczym” Nr 182 z dn. 6 b. m. ukazał się artykuł: „Jak zapobiec wyższym cenom mleka?”, w którym niepodpisany autor bazuje funkcje aprowidowania miasta w mleko na dostawach producentach-chłopach, dowożącymi mleko do miasta po 20—30 litrów z odległości 20—25 km, oraz proponuje dla tych dostawców wprowadzenie na kolejach taryfy ulgowej. W uzasadnieniu swego projektu stosowania ulg taryfowych czyni jednocześnie zarzut, jakoby sieć mleczarni spółdzielczych jest jeszcze niedostatecznie rozbudowana i niedostatecznie oczyszczona z elementów spekulacyjnych.

stawy mleka do wiejskich zlewni podają, że samochody spółdzielcze wożą do Łodzi niepełne ładunki, a więc nie są należycie wykorzystane; 4) Elementy spekulacyjne w spółdzielniach mleczarskich nie istnieją, gdyż każdy przejazd taki byłby netycznym usuwany przez Związek Rewizyjny Spółdzielni Okręgu Łódzkiego, któremu podlegają wszystkie spółdzielnie mleczarskie; 5) Gdy sieć spółdzielcza sprzedaje mleko jeszcze po 31.— zł za litr, to w handlu postronnym ceny mleka wynoszą oddawna 35—40 zł, a więc zwykła cena mleka w rzeczywistości ci już nastąpiła przed wprowadzeniem zwyczajki osobowej taryfy kolejowej.

Katastrofa samolotowa

Pilot i pasażer ponieśli śmierć

(a) Wczorajszej nocy uległ katastrofie samolot ćwiczebny „SPAGA” Łódzkiego Aeroklubu. Samolot zapalił się w powietrzu, w czasie lotu nad Karsznicami w powiecie sieradzkim. W płomieniach spadającego samolotu znaleźli śmierć pilot nazwiskiem Cygan i pasażer.

Przyczyny katastrofy, jak również nazwisko pasażera, który leciał samolotem ćwiczebnym nie są jeszcze ustalone. Na miejsce katastrofy wyjechała ekipa Aeroklubu Łódzkiego wraz z dyrektorem. Szczegóły wypadku podamy po ustaleniu przyczyn na miejscu katastrofy.

Nie podwyższać cen! Apel do kupców i przemysłowców

(t) Izba Przemysłowo-Handlowa w Łodzi otrzymała od Związku Izb P. H. w Polsce odezwę w interesującej ogół kwestii stabilizacji cen artykułów masowego użytku.

3) podjęli wysiłki, zmierzające do obniżki kosztów własnych i oddali konsumentom te wszystkie korzyści, jakie powstać mogą wskutek obniżki tych kosztów — w drodze odpowiedniej zniżki cen.

Naczelnym zadaniem państwowej polityki gospodarczej — jest doprowadzenie do zahamowania wzrostu cen tych artykułów.

Niezależnie od tego apelu, sam rząd gospodarczy uważał za stosowne podkreślić, że podstawowym warunkiem stabilizacji cen jest właściwa polityka pieniężna i kredytowa.

Związek Izb przypomina, że Rada Ministrów uchwaliła zakaz podwyżek cen w sektorze państwowym i, że równoległe do tego powinny kształtować się ceny przedsiębiorstw prywatnych. Zarówno w interesie społecznym, tak we własnym interesie przemysłowców i kupców prywatnych — podkreśla Związek Izb — leży doprowadzenie do „uspokojenia” rynku, czego bez stabilizacji cen osiągnąć się nie da.

Jest to już nie pierwsza odezwa, skierowana pod adresem prywatnej inicjatywy. Tym razem apel do sumienia kupców i przemysłowców wychodzi od samorządu gospodarczego, od tego samorządu, który podczas wielokrotnych konferencji w Ministerstwie Przemysłu i Handlu zapewnił, iż doloży starań, aby sektor prywatny stanął na wysokości zadania i stał się czynnikiem twórczym w naszym życiu gospodarczym.

W związku z tym samorząd przemysłowo-handlowy wyzwa przemysłowców i kupców, aby

OFIARY

1) przestrzegali ściśle zasad operowania cen na rzetelnej i prawidłowej kalkulacji, zawierającej tylko usprawiedliwiony zysk przedsiębiorcy; 2) nie dopuszczali do wzrostu kosztów handlowych i informowali organizacje branżowe o wszelkich w tym względzie zmianach, od nich niezależnych;

NA SOCJALISTYCZNY OŚRODEK SZKOLENIOWY W OTWOCKU Na wezwanie tow. Henryka Wachowicza wpłaca zł. 1.000 tow. Jerzy Lewiński i wyzwa tow. tow. Zdzisława Piernikarskiego Juliana Żukowskiego, Jakóba Hajmana, Wiesława Anca, Władysława Kubika Ludwik Miętkiewicza i Wacława Kabalskiego.

Konkurs Szekspirowski w teatrach śląskich

Dużym zainteresowaniem cieszy się na Śląsku „Konkurs Szekspirowski”.

Specjalną zasługę zarówno dla reżyserów i aktorów będzie przez udostępnienie arcydzieł szekspirowskich dla szerokiej mas społeczństwa, popularyzacja tego wielkiego dramaturga.

I tak m. in. teatr w Cieszynie wystawił „Poskromienie Złośnicy”, a teatr im. Wyspiańskiego w Katowicach wystąpił w dniu wczorajszym z uroczystą premierą „Snu Nocy Letniej”, z muzyką Mendelsohna.

Na premierę do Cieszyna i do Katowic przyjechali specjalni przedstawiciele Ministerstwa Kultury i Sztuki oraz członkowie sądu konkursowego.

Sztukę/reżyseruje dyrektor Dąbrowski a udział biorą czołowi artyści tamtejszej sceny.

WSTĘPUJMY W SZEREGI P. C. K.

Czynnikami rządowe doceniając znaczenie hasła „sztuka dla mas”, wydatnie wspomagają tak materialnie jak i prestiżowo godne uwagi wysiłki i poczynania teatrów śląskich, szczególnie na Ziemiach Zachodnich.

Zapisy na członków przyjmuje PCK. Łódź, ul. Piotrkowska 236 — pok. 3.

Nie ma ich w domu

W jednym z pism satyrycznych wyczytałem w tych dniach następującą dykteryjkę. Dwaj zlekka podgazowani przyjaciele drzemają po liściach w podmiejskiej restauracyjce przy stołku.

— Wacek, śpisz? — pyta pierwszy. — Nie, nie śpię... — No to pożycz mi 100 złotych! — Nie zwracaj głowy, śpię...

Jest to bardzo charakterystyczna historia. Odpowiednikiem jej mogą być zgola nieprawdopodobne praktyki pewnej kategorii kupców łódzkich. Od pewnego czasu można zaobserwować na wielu ulicach stale zamknięte sklepy. Wystawy zabite deskami, żaluzje opuszczone, a na nich kartki z napisem: „Sklep nieczynny z powodu choroby właściciela”, albo „Magazyn zamknięty z powodu wyjazdu właściciela” lub po prostu „re mont”.

O tych „diplomatycznych chorobach” i wyjazdach dałoby się nie jedno powiedzieć. Czasowe unieruchomienie sklepów przybrało charakter nagminny. Odnosi się wrażenie, że niektóre sklepy zostały na czas przerwy ogłębione z towaru (zwłaszcza sklepy jubilerskie) i sądzą, że istnieją podstawy do przypuszczenia, że właściciele ci w ogóle do swych sklepów nie powrócą.

Ludzie, posiadający stosunki w sferach kupieckich zdradzili nam tajemnicę tego masowego objawu. Otóż w obliczu zapowiedzianych masowych kontroli, gdy zorganizowane zostały społeczne brzozydy kontrolne, a urzędy skarbowe przystępują przy udziale czynnika społecznego do rewizji wymiarów podatkowych i sprawowania ksiąg handlowych zainteresowani kupcy, salwują się najzwyczajniej w świecie ucieczką. Na wszelki wypadek, wolą ten krytyczny dla nich i niebezpieczny okres, przeczekać. Kontrola przyjdzie — myślnie sobie — niebezpieczeństwo minie, a wtedy zobaczymy...

Jest to objaw absolutnie szkodliwy. Duża część kupców świadomie wyłącza się, niewiadomo na jak długo, z ogólnego procesu wymiany. Wyłącza jednak nie tylko siebie — bo to ostatecznie można by było przeboleć — eliminuje z rynku jednocześnie pewną ilość towaru. Dzieje się to w dobie głodu towarowego, gdy normalna podaż posiada duże znaczenie dla stabilizacji stosunków gospodarczych.

W tych warunkach Komisja Specjalna nie bez słuszności zarządziła przymusowe rejestrowanie w oddziałach przemysłowych Starostw przedsiębiorstw, które z poważnych przyczyn muszą być czasowo unieruchomione.

Te kartki o „remontach” i „chorobach” przypominają jeszcze drugi dowcip. Przychodzi wierzyciel do mieszkańca. Dłużnik chowa się do komórki, a dziecko posyła do drzwi. Dziecko, jak dziecko — nie potrafi włamać. Wtedy mówi wierzycielowi: „Tata! Kasa! Powieścić, że nie ma go w domu!”

A w domu jest, spryciarz! Jest! STG.

Niezwykły wzrost ruchu turystycznego i letniskowego na Polskim Wybrzeżu

Pogodne lato sprzyja w roku obecnym ruchowi turystycznemu na terenie wszystkich miejscowości uzdrowskich w Polsce.

Jeśli chodzi o Wybrzeże to z każdym dniem warstwa tam niezwykle ożywiona ruchem wycieczkowiczów i letników. Na półwyspie helskim życie wcale nie stoi. Tak samo przedstawia się sytuacja i w innych miejscowościach naszego Wybrzeża. I tak np. przeciętnie biorąc do Gdyni i Gdyni przybywa około 2.000 wycieczkowiczów dziennie, a do innych miejscowości położonych nad morzem od 1.000 do 1.500 osób dziennie.

Z tego to względu wszystkie środki lokomocji łączące Wybrzeże z Polską Centralną przeżywiają ostatnimi czasy niezwykle obciążenie. Przepelnione są pociągi a także samo autobusy P. K. S. Na stacjach dochodzi do dantejskich scen przy zajmowaniu miejsc w pociągach i autobusach.

Nawet linie „Lotu“ odczuwają od dłuższego czasu, niezwykle jak na nasze warunki gdzie komunikacja lotnicza do tej pory nie była ani zbyt rozwinięta, ani też zbyt popularna wśród szerokich warstw społeczeństwa, wielkie przeciążenie. I tak pomimo usilnych starań dyrekcji i personelu, w celu jak najbardziej idącego usprawnienia tej dziedziny komunikacji, bilety do miejscowości nad morskimi trzema zamawiać na kilka czy nawet na kilkanaście dni przed ostatecznym wyjazdem.

Tak samo mniej więcej przed-

stawia się sytuacja, jeżeli chodzi o schroniska turystyczne, pensjonaty i hotele. Do chwili obecnej prawie wszystkie są już zapelnione. To samo ma się z domami wypoczynkowymi należącymi do Związków Zawodowych czy poszczególnych instytucji państwowych.

W kąpieliskach otwartego Bałtyku wszystkie możliwe domy mieszkalne zostały do tego stopnia „zageszczone“, że w wielu wypadkach nawet pomieszczenia dla personelu, kierownictwa i inne temu podobne miejsca zostały odda-

ne do użytku wczasowiczów.

Jednak pomimo natłoku, niezwykłych upałów i bardzo wysokich cen, tak na mieszkania jak i na środki żywnościowe, humory dopisują, nikt się jakoś nie skarży i wszyscy z niechęcią opuszczają gościnne choć niezbyt wygodne, ze względu na wielką frekwencję Wybrzeża.

W okolicach już nieco dalej położonych od Wybrzeża ruch turystyczny kwitnie wcale nie mniej. Dotyczy to szczególnie okolic Szwajcarii Kaszubskiej, jak Kartuzy, Ostrzyca i Teżycza.

Ze względu na upały wstrzymane częściowo połowy ryb

Ze względu na panujące na Wybrzeżu Polskim upały, w których temperatura przekracza 36 stopni C., związek rybaków wstrzymał aż do odwołania połowy kutrami. Chodzi tutaj o kutry które łowią ryby w okolicach o kilkanaście czy kilkadziesiąt kilometrów odległych od wybrzeża i które trwają niekiedy powyżej jednej doby. Z tego względu ryby przywożone przez te kutry, znajdują się zazwyczaj w stanie częściowego rozkładu. Wędzarnie i ośrodki które wytwarzają różne produkty z ryb, ze względu na zdrowotnych nie godzą się na zakup towaru, który praktycznie nie przedstawia żadnej wartości, jeśli chodzi o dalszą jego przerobkę czy konsumpcję.

Zdarzają się jednak wypadki, że rybacy choć tylko częściowo ale znajdują nabywców na swój towar są to przeważnie najbliżsi, kuracjusze i przygodni wycieczkowicze którzy w okresie kiedy ryby nie są jeszcze zupełnie zepsute, a tylko częściowo nie odróżniają ich od ryb świeżych, kupują, no a konsekwencje po spożyciu tych że ryb nie dają na siebie długo czekać i są bardzo przykre dla konsumenta.

Aby więc uniezmożliwić sprzedaż ryb nie świeżych a przez to uchronić ludność od zatrucia czy innych równie przykrych konsekwencji został wydany zakaz aż do odwołania, połów kutrami.

Jest rzeczą zrozumiałą, że zakaz ten nie dotyczy rybaków którzy posiadają łodzie wiosłowe a tym samym połowów dokonywują przy samym wybrzeżu. Połów taki zazwyczaj trwa tylko kilka godzin, i dostarczona ryba znajduje się w stanie zupełnie świeżym. Tak samo przedstawia się sytuacja z kutrami dalekomorskimi, które ze względu na długie okresy połowów posiadają specjalne urządzenia chłodnicze.

SPRZEDAM motocykl D.K.W.—200 Wiadomość 11-go listopada 57, Malika.

MEBLE, sypialnię nową (okazja), sypialnię nowoczesną, sypialnię skierowaną, stylową, stołowy nowoczesny, salonik — sprzedam Piotrkowska 31 m. 2 — front 1 piętro.

Ze sportu

Krakowianie góra

W Krakowie odbył się wyścig kolarski o mistrzostwo ZRSS. Długość trasy wynosiła 110 km.

Posypały się bramki mistrzowie A klasy już walczą

W rozgrywkach o wejście do mistrzów klasy A. padły następujące wyniki:
Tarnovia — Partyzant (Kielce) 3:1 (1:1).
Legia (Krosno) — Jaroslawski KS 1:2 (0:1).
Ruch — Sarmacja (Będzin) 5:0 (2:0).
Piast (Gliwice) — Victoria (Walbrzych) 8:2 (6:1).
Mł. KS (Szczecin) — HCP 0:1 (0:1).
Polonia (Bydgoszcz) — Grom (Gdynia) 4:0 (2:0).
CKS — RKS 1:1 (1:1).
Legia (Warszawa) — Mazur Elk 12:0.

Zawody te zakończyły się niespodziewanym sukcesem kolarzy krakowskich, którzy zajęli trzy pierwsze miejsca.

I tak: Wandor (Kraków) przyjechał na mecie pierwszy w czasie 3.21,34 godz., drugie miejsce zajął Badoń (Kraków), trzecie — Gabrych (Kraków), czwarte — Bański (W-wa) i piąte — Napierała (Warszawa)

SPRZEDAM
w dobrym stanie
1 samochód ciężarowy GUY
1 samochód ciężarowy Thornieroff
1 samochód osobowy BWM Kabriolet.
Do obejrzenia
W P O W S Z E C H N E J
SPÓŁDZIELNI SPOŻYWCÓW
w Łodzi, ul. Jerozega 14, Tel. 216-26

OGŁOSZENIE

Zakład Oczyszczania Miasta ogłasza przetarg nieograniczony na uszycie 180 sztuk ubrań roboczych męskich (osobno biała i spodnie z powierzonego materiału drewnianego bez dodatków).

Oferty w zalakowanej kopercie z napisem: „Oferta na uszycie 180 sztuk kombinizonów“ należy składać w terminie do dnia 11 lipca 1947 r. w Zakładzie Oczyszczania Miasta ul. Łagiewnicka 63, pokój Nr. 10.

Wadium przetargowe w wysokości 3 proc. sumy oferowanej należy wpłacić do kasy Z.O.M. przy ul. Łagiewnickiej 63, a kwit dołączyć do oferty.

Oferty.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11 lipca 1947 r. o godz. 10-ej.

Większych informacji zasięgnąć można w biurze Z.O.M. w godzinach urzędowych, tel. 174-14.

Zakład Oczyszczania Miasta zastrzega sobie prawo udzielania częściowego zamówienia, prawo wyboru oferenta bez względu na cenę, a także prawo uznania, że przetarg nie dał wyniku dodatniego.

Łódź, dnia 1 lipca 1947 r.
Zakład Oczyszczania Miasta

Dziś, dnia 8 lipca wybieramy Pełnomocników

Powszechnej Spółdzielni Spożyców w sklepach:

MIEJSCE ZEBRANIA	Nr i adresy sklepów	Godz.
Wólczajska 117 Szkoła pow. nr. 46	78 Wólczajska 119 90 Kościuszki 81	18,15
Piotrkowska 187 VI Gimn.	57 Stalina 7 123 Piotrkowska 152 502 Piotrkowska 131	18,15
Centralna 19 Szkoła pow. nr. 120	85 Kwarцова 31	18,15
11-go Listopada 27 Szkoła pow. nr. 3	31 Mielczarskiego 5 33 Ogrodowa 47	18,15
Katna 20/22	504 Katna 20/22	14,30

PRZETARG

Przemysł Chemiczny „Boruta“ w Zgierzu ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę:

- a) żelaza dwuteowego 16 — 15.000 kg.
20 — 35.000 kg.
- b) żelaza ceowego 20 — 2.000 kg.
22 — 8.000 kg.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem: „Oferta na dostawę żelaza“ kierować należy do dnia 19 lipca b. r. pod adresem Przemysł Chemiczny „Boruta“, Zgierz — Wydział Zakupów.

Wadium w wysokości 1% oferowanej sumy należy wpłacić w kasie „Boruta“ lub do B. G. K. Oddział w Łodzi na k-to Nr 470 z zaznaczeniem celu wpłaty, a kwit dołączyć do oferty.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19 lipca b. r. o godz. 10 w obecności zainteresowanych osób i przedstawicieli firmy „Boruta“.

Firma zastrzega sobie prawo nieprzyjęcia ofert bez podania przyczyn oraz wybór oferenta bez względu na cenę.

Zgierz, dnia 3 lipca 1947 r.

Przemysł Chemiczny „Boruta“ S-ka Akc.
Zgierz, Sniechowskiego 30

CZYTAJCIE PRASĘ SOCJALISTYCZNĄ

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze

Dr med. MARKIEWICZ Gustaw specjalista chorób skórnych i wenerycznych Piotrkowska 109 m. 6, II piętro. Tel. 138-52. —929

Dr med. WIELICZAŃSKI HENRYK choroby wewnętrzne, spec. choroby płuc (gruźlica) i serca. — Łódź, ul. Piotrkowska 152, m. 3, tel. 183-16 przyjmuje 3—5 po poł.

Dr med. KUDEWICZ ZYGMUNT specjalista chorób wenerycznych, skórnych. Piotrkowska 106. Przyjmuje od 7—10 i od 3—7.

Dr MIKOŁAJ BORNSTEIN — choroby kobiece, ul. Traugutta 9, III p. powrócił.

Dr med. SIENKO KSAWERY, specjalista chorób skórnych, wenerycznych, pecherza. Przyjmuje ul. Kilińskiego 132, w godz. 12—2 i 4—6. Tel. 205-55. —232

Dr J. VOGEL, specjalista chorób kobiecych i akuszerii. Przyjmuje ul. Narutowicza 4. Tel. 260-92.

Dr DOBROWOLSKI — specjalista chorób nerwowych i seksualnych przyjmuje od 3—5. Kopernika 6, m. 3, tel. 186-00.

DR ŻURAKOWSKI specjalista weneryczna, skórne kobiet, płciowe, Piotrkowska 33, 12 — 6.

DR RATAJ ŻURAKOWSKA weneryczna, skórne kobiet, kosmetyka, Piotrkowska 33, 12 — 6.

Kupno i sprzedaż

KRAJACZKĘ (Gilotyń) 65 zaszywacz zeszytowy i perforówkę sprzedam. Dzwonić 119-79. —7244

MEBLE wszelkiego rodzaju kupuje stolarnia Krasińskiego 3 (przy Rzgowskiej) przystanek Piaseczna. 5967

Różne

PIES przybłąkał się — biały pudel. Do odebrania, ul. Wojska Polskiego Nr 56. —7246

Zaofiarowanie pracy

PRZYJMIEMY kilku robotników nie wykwalifikowanych. — Zgłoszenia: Ł.Z. P. M. R. St. Weigt w Łodzi, ul. Senatorska 7/9. —7250

TKACZE, tkaczkli, oraz prządkli na bawelne poszukiwani. Zgłoszenia do Biura Personalnego P.Z.P.B. Nr 9 w Łodzi, ul. Łąkowa 23 (róg Kopernika). —7245

Zagubione dokumenty

UNIEWANIAM zagubioną legitymacyję tramwajową serii A — Szpringer Zofia, Traugutta 7. —7247

UNIEWANIAM zagubioną kartę rejestracyjną na prowadzenie zakładu krawieckiego — Łabęda Adam, Piotrkowska 8. —7248

UNIEWANIAM zagubioną kartę rejestracyjną R.K.U.Łódź, Kaźmierczak Feliks, Marysin, Cementowa 6. —7249

PRZETARG

Państwowe Zakłady Przemysłu Wełnianego Nr 5 w Łodzi, ogłaszają przetarg na dostawę trzech koni i dwóch platform ogumionych.

Oferty z napisem: „Dostawa koni“, należy składać w Dyrekcji do dnia 11 lipca br.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 12 lipca br. o godz. 11-tej w Dyrekcji Państwowych Zakładów Przemysłu Wełnianego Nr 5, Łódź, ul. Wólczajska 219.

CENY OGŁOSZEN

Za tekstem	za 1 mm szpalty
do 100 mm	zł 30,-
od 101 do 200 mm	zł 40,-
powyżej 200 mm	zł 50,-
W tekście	za 1 mm szpalty
do 100 mm	zł 40,-
od 101 do 200 mm	zł 50,-
powyżej 200 mm	zł 60,-
Nekrologi	za 1 mm szpalty
do 50 mm	zł 25,-
od 51 do 100 mm	zł 35,-
od 101 do 150 mm	zł 50,-
powyżej 150 mm	zł 75,-
Ogłoszenia drobne	za wyraz
osobiste i poszukiwanie rodzin	zł 20,-
handlowe	zł 25,-
zguby	zł 20,-
poszukiwanie posad	zł 10,-
W niedzielę i święta 30 procent drożej.	Minimum 10 słów.

Redakcja — Łódź, Piotrkowska 68. Administracja — Łódź, Piotrkowska 70. Redakcja honoruje tylko artykuły zamówione i rękopisów nie zwraca się. Warunki prenumeraty: miesięcznie z dostawą do domu — zł 90, prenumerata zbiorowa (od 20 egz. — zł 60. Prenumerata z odbior em w Administracji — zł 75.